
 

 



 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................. 2 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .................................................................. 3 

3 UMĚLECKÉ OBORY A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH.................................... 6 

4 PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ .............................................. 8 

5 UKONČENÍ VZDĚLÁNÍ A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ .............................. 10 

6 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ....................................................... 12 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ .................................................................... 14 

8 VÝSLEDKY PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................... 15 

8.1 Účast žáků v uměleckých soutěžích ...................................................................... 15 

8.1.1 Hudební obor ................................................................................................... 15 

8.1.2 Taneční obor..................................................................................................... 19 

8.1.3 Výtvarný obor ................................................................................................... 20 

8.2 Veřejná prezentace výsledků školy ....................................................................... 25 

8.2.1 Hudební obor ................................................................................................... 40 

8.2.1.1 Absolventské koncerty .................................................................... 49 

8.2.2 Taneční obor..................................................................................................... 50 

8.2.3 Výtvarný obor ................................................................................................... 58 

8.2.4 Akademie MenART ........................................................................................... 68 

8.2.5 Doplňková činnost školy ................................................................................... 68 

9 PROGRAMY A PROJEKTY .................................................................. 72 



  

1 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............ 72 

11 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY ............................................. 73 

ZÁVĚR ................................................................................................... 75 

 

 

 



  

2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Základní umělecká škola Václava Talicha  

26601 - Beroun, Husovo náměstí 77  

 

Příspěvková organizace  

Zřizovatel: Středočeský kraj  

Způsob hospodaření:  

podle zákona č. 561/2004 Sb. a zákona č. 250/2000 Sb.  

IČO: 70 84 59 21 

IZO: 002 062 097 

 

Kontakty školy: 

Telefon: 311 625 559 

mobilní telefon (ředitelka): 702 210 394 

mobilní telefon (zástupce ředitelky): 702 232 156 

mobilní telefon (sekretářka): 725 985 919 

mobilní telefon (ekonom): 722 088 961 

e-mail: reditelka@zusberoun.cz 

e-mail: zastupce@zusberoun.cz 

e-mail: sekretariat@zusberoun.cz 

e-mail: ekonom@zusberoun.cz 

adresa webových stránek: www.zusberoun.cz  

 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová 

první jmenování do funkce: 1. 1. 2014 – na základě konkurzu ze dne 4. 12. 2013  

Zástupce ředitelky školy: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Ekonomka školy: Gabriela Janoušová 

 

Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné 

změny za hodnocený školní rok: 

Ve školním roce 2021/2022 nedošlo ke změnám zařazení do rejstříku škol a školských 

zařízení. 



  

3 

2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Hlavní činnost školy 

Hlavní činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsky zákon), v platném znění. ZUŠ V. Talicha 

je školou tříoborovou, vyučují se v ní obory hudební, taneční a výtvarný.  

Doplňková činnost školy – od 15. 2. 2016 

Dodatek č. 3 ke zřizovací listině školy z 15. 2. 2016 rozšiřuje činnost školy o „Doplňkovou 

činnost“ 

Příspěvková organizace je oprávněna provádět tuto doplňkovou činnost: 

1) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
2) Provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
 

Materiálně technické podmínky pro výuku 

ZUŠ Václava Talicha v Berouně sídlí v areálu tří budov na Husově náměstí v centru 

Berouna. Budovy jsou v majetku Židovské obce Praha a jsou spravovány na základě 

koncesionářské smlouvy ze dne 28. 2. 1995 společností Matana a.s. se sídlem Malá Štupartská 

1/646, Praha 1. Škola budovy užívá na základě nájemní smlouvy dle § 663 a násl. občanského 

zákoníku v platném znění. Smlouva byla podepsána 30. 7. 2008 na základě Usnesení Rady kraje 

č. 028-19/2008/RK, ve kterém je ředitel pověřen realizací bodu 1 tohoto usnesení – uzavřením 

nájemní smlouvy a dalších kritérií v tomto bodě obsažených. Smlouva byla uzavřena na dobu 

určitou od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2014. Dne 30. 6. 2014 byla smlouva prodloužena na dobu 

určitou do 31. 12. 2019, za účelem zajištění provozu příspěvkové organizace – ZUŠ. Nájemní 

smlouva byla od 1. 1. 2020 historicky poprvé prodloužena na 10 let, tedy do 31. 12. 2029. V září 

2019 jsme získali prostor po bývalém knihkupectví, ze kterého je příjemná zkušebna pro sbory 

a orchestry. 

  

Učebny školy jsou přímo konstruovány jak pro individuální výuku, tak pro výuku různých 

ansámblových aktivit. Specializované třídy ateliérového typu pro výuku výtvarného oboru 

(malba, keramika) a taneční sál vybavený vším potřebným, co tato výuka vyžaduje, jsou na 

takové úrovni, že by je škole mohly závidět i instituce podstatně větší. Škola je dobře vybavena 

hudebními nástroji i technickými pomůckami, které dle finančních možností neustále doplňuje. 

Hudební nástroje, na které se žáci teprve začínají učit hrát a jejichž pořízení by bylo pro rodiče 

finančně náročné (smyčcové nástroje, dechové nástroje dřevěné, žesťové, akordeony i elektrické 

klávesy), jsou v počátcích studia žákům zapůjčovány. 



  

4 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1939 

I. Škola – nejvyšší povolený počet žáků a naplněnost školy (k 30. 9. 2021)  

Kapacita 
školy 

Nejvyšší povolený počet žáků  
v uměleckém oboru  

Skutečný 
počet 
žáků 

celkem1 

Počet žáků v uměleckém oboru1 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

hudební taneční výtvarný 
literárně 
dramat. 

760 428 114 200 0 657 350 74 200 0 

1 bez dospělých 

 

Kapacita školy je 760 žáků. Kapacita hudebního oboru je 428 žáků, tanečního 114 žáků, 

výtvarného 200 žáků. 

 

Vzdělávací programy školy 

V ZUŠ Václava Talicha se vyučují tyto umělecké obory: hudební, výtvarný a taneční. 

Výuka probíhá v souladu se schválenými učebními plány MŠMT podle charakteru nástrojů. 

Od školního roku 2018/2019 jsou všechny ročníky vyučovány dle školního vzdělávacího programu, 

který byl vytvořen pedagogy a vedením školy na základě rámcového vzdělávacího programu.  

Ověřování školních vzdělávacích programů probíhá formou postupových zkoušek. 

Ve výuce jsou využívány metody demonstrační, metody vysvětlování či didaktické hry. 

Nejen v hudebním oboru je využívána individuální výuka a individuální přístup k žákům. 

Specifikem hodnoceného roku byla distanční výuka, která s sebou přinesla inovace ve výuce. 

Zásadní změnou byl přechod do online prostředí a výuka prostřednictvím webových aplikací. Je 

však potřeba zdůraznit, že distanční výuka bylo pouze dočasné řešení stavu, který nastal v ČR. 

Nelze říci, že by tato forma výuky byla vhodná a dlouhodobě realizovatelná.  

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu 

Cílem výchovně vzdělávacího procesu je osvojení estetických i morálních zásad, jakožto 

i technických dovedností a schopností a ovládnutí techniky umělecké tvorby. 



  

5 

Umělecká rada školy 

Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová – vedoucí oddělení hudební nauky 

Jaroslav Hudec – vedoucí kytarového oddělení 

Jaroslav Krasničan dipl. um. – vedoucí oddělení klávesových nástrojů (EKN, akordeony) 

Kateřina Medová, DiS. – vedoucí klavírního oddělení  

Renée Nachtigallová – vedoucí pěveckého oddělení 

Bc. Jana Sopková – vedoucí oddělení strunných nástrojů 

Robert Veselý – vedoucí dechového oddělení 

MgA. Lucie Šťastná – vedoucí tanečního oddělení 

MgA. Andrea Borovská – vedoucí výtvarného oddělení 

 

Krajská umělecká rada – KUR Středočeského kraje 

Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová – předseda sekce pěvecké sbory 

 

Škola je členem Asociace základních uměleckých škol České republiky od roku 1999. 

 

 

Foto: Mgr. Bc. Martina Rajtmajerová, ředitelka školy 



  

6 

3 UMĚLECKÉ OBORY A ÚDAJE O ŽÁCÍCH V NICH 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 50 0 

Hudební obor – individuální výuka 295 3 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 30 0 

Taneční obor 61 0 

Výtvarný obor  177 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  563 3 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet žáků  

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 1 0 

Hudební obor – individuální výuka 74 0 

Hudební obor – skupinová výuka 0 0 

Hudební obor – kolektivní výuka 3 0 

Taneční obor 2 0 

Výtvarný obor  17 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  96 0 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 09. 2021) 

Kód a název oboru 
Počet dospělých 

 - celkem  
z toho žáci denního 
studia ze SŠ a VOŠ  

Hudební obor – individuální výuka 8 8 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 0 

Taneční obor 0 0 

Výtvarný obor  0 0 

Literárně dramatický obor 0 0 

Celkem  8 0 

 

 

 



  

7 

Hudební obor – přehled studijních zaměření 

Přípravná hudební výchova 

Příprava hry na nástroj 

Hra na klavír 

Hra na housle  

Hra na violu  

Hra na violoncello 

Hra na zobcovou flétnu 

Hra na příčnou flétnu 

Hra na klarinet 

Hra na saxofon 

Hra na trubku  

Hra na baskřídlovku  

Hra na trombon 

Hra na kytaru 

Hra na basovou kytaru 

Sólový zpěv 

Sborový zpěv  

Hra na EKN 

Hra na akordeon 

Hra na bicí nástroje  

 

Pobočky 

Škola v hodnoceném roce neprovozovala pobočky. 

 

Cizí státní příslušníci 

V hodnoceném roce nenavštěvovali školu cizí státní příslušníci. 

 

Žáci dojíždějící do školy z jiných krajů 

Počet: 4 

 



  

8 

4 PŘIJÍMANÍ UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ 

Přijímací talentové zkoušky se již tradičně konají první týden v měsíci červnu. Pro školní 

rok 2021/2022 proběhly talentové zkoušky v týdnu od 31. května do 4. června 2021. O konání 

talentových zkoušek škola informovala veřejnost prostřednictvím webových stránek školy 

a novinových článku v Berounském deníku a Radničním listu. Přihlašování na konkrétní den 

a hodinu probíhalo skrze e-přihlášku systému Klasifikace, umístěnou na webových stránkách 

školy. Vyrozumění o výsledku přijímacího řízení bylo rodičům zasláno elektronickou poštou ze 

zmíněného systému Klasifikace. Doplňující talentové zkoušky pro taneční a výtvarný obor 

proběhly 1. 9. 2021. 

II. Přijímací řízení 2021/2022 – přípravné studium 

Přijímací řízení 2021/2022 – přípravné studium 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  25 20 

Taneční  11 10 

Výtvarný  22 15 

Celkem  58 45 

 

Celkem se přijímacího řízení do přípravného studia pro rok 2021/2022 přihlásilo 56 

uchazečů, z nichž bylo přijato 45 (20 do hudebního oboru, 10 do tanečního oboru, 15 do 

výtvarného oboru). 

II. Přijímací řízení 2021/2022 – studium I. stupně 

Přijímací řízení 2020/2021 – studium I. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  43 40 

Taneční  16 15 

Výtvarný  61 42 

Celkem  120 97 

 

Přijímacího řízení do studia I. stupně pro rok 2021/2022 se zúčastnilo celkem 120 

uchazečů, z nichž 97 bylo přijato (40 do hudebního oboru, 15 do tanečního oboru, 42 do 

výtvarného oboru). 

 



  

9 

III. Přijímací řízení 2021/2022 – studium II. stupně 

Přijímací řízení 2020/2021 – studium II. stupně 

Obor Počet uchazečů Počet přijatých 

Hudební  3 3 

Taneční  0 0 

Výtvarný  0 0 

Celkem  3 3 

 

Pro studium II. stupně se do přijímacího řízení pro rok 2021/2022 přihlásili 3 účastníci, 

kteří byli přijati.  

V průběhu školního roku 2021/2022 byl přijat jeden žák do hudebního oboru. 



  

10 

5 UKONČENÍ VZDĚLÁNÍ A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

IV. Postupové zkoušky 2021/2022 

Postupové zkoušky 2021/2022  

 Počet žáků Úspěšně vykonalo 

Celkem  658 645 

 

Postupové zkoušky vykonali všichni žáci ZUŠ V. Talicha Beroun. Celkem 12 žáků nebylo 

ohodnoceno, a to vlivem dlouhodobých nemocí. 

V. Absolventi 2021/2022 

Absolventi 2021/2022 

 Celkem Dívky Taneční Výtvarný Hudební Kolektivní 

1. stupeň 59 35 1 20 36 2 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 10 6 0 1 9 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 0 

Celkem  69 41 1 21 45 2 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo celkem 69 absolventů – 45 v hudebním oboru, 

2 v kolektivním oboru (sborový zpěv), 1 v tanečním oboru a 21 ve výtvarném oboru. 

VI. Ukončené studium v průběhu nebo na konci školního roku 2021/2022 bez ukončení stupně 

vzdělání 

Ukončené studium v průběhu nebo na konci školního roku 2020/2021 bez 

ukončení stupně vzdělání  

Obor Počet žáků 

Hudební  51 

Taneční  10 

Výtvarný  36 

Celkem  97 

 

Studium na ZUŠ ukončilo v průběhu nebo na konci školního roku 2021/2022 celkem 97 

žáků. Hudební obor opustilo 51 žáků, taneční obor 10 žáků a výtvarný obor 36 žáků. 



  

11 

Počty žáků přijatých na střední nebo vysoké školy uměleckého zaměření 

Hudební obor: 1 žák hudebního oboru byl přijat na Mezinárodní konzervatoř Praha, obor 

sólový zpěv. 

Výtvarný obor: 7 žáků výtvarného oboru bylo přijato na střední umělecké školy (SUPŠ 

Zámeček, obor grafický design; SPŠO, obor modelářství a návrhářství oděvů; SPGŠ Hellichovka, 

obor grafický design – design tiskovin, restaurátorství; Střední umělecká škola textilních řemesel, 

obor modelářství a návrhářství oděvů; Střední škola designu a umění Náhorní Praha, obor grafika 

a ilustrace; SUPŠ HNN Hradec Králové, obor design interiéru). 



  

12 

6 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

I. Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 09. 2021) 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

Pedagogických 

fyzický/přepočtený 

Pedagogických s odbornou 

kvalifikací1 

34/26,32 3/2,5 31/23,82 31/23,82 

1 ve smyslu §10 odst. 1 a 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

V ZUŠ V. Talicha je zaměstnáno celkem 34 pracovníků, z nichž 3 jsou nepedagogičtí. 

Všichni pedagogičtí pracovníci mají odbornou kvalifikaci. 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) – k 30. 09. 2021) 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého zaměření 

(AMU, AVU) 

VŠ – Ped. fakulta – obory 

s uměl. zam. 
Konzervatoř 

– 6letá 

Konzervato

ř – 4letá 
Jiná VŠ 

Jiná 

VOŠ 

nebo SŠ magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

magisterské 

stud. 

bakalářské 

stud. 

12 3 1 - 14 - 1 - 

 

Z celkového počtu 31 pedagogů má 12 z nich dokončené magisterské studium 

v uměleckém zaměření a 3 bakalářské studium uměleckého zaměření. Jeden pedagog má 

dokončené magisterské studium na pedagogické fakultě – umělecké zaměření, jeden pedagog má 

dokončené vzdělání na jiné VŠ. Absolventy 6letého studia konzervatoře je 14 pedagogů. 

Rok ukončení funkčního studia 

- ředitelka školy: rok 2015 

- zástupce ředitelky školy: rok 2022 

 

 

 



  

13 

IX. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 09. 2021) 

Počet učitelů s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

8 11 8 2 2 

 

V ZUŠ V. Talicha působí pedagogové s dlouholetou praxí (8 pedagogů má praxi do 20 let, 11 

pedagogů má praxi delší než 5 let), avšak škola je otevřena i začínajícím pedagogů, (8 pedagogů 

má praxi do 5 let). 

Umělecky aktivní pedagogičtí pracovníci (bližší specifikace) 

Pedagogičtí pracovníci ZUŠ V. Talicha jsou umělecky aktivní. Deset pedagogů působí 

v divadlech a orchestrech po celé ČR.  

X. Věková struktura učitelů (k 30. 09. 2021) 

Počet učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 
nad 60 

let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 5 5 9 7 6 3 46 

z toho žen 2 3 3 4 3 2 47 

 

Věková struktura pedagogů v ZUŠ V. Talicha je poměrně vyvážená. Nejpočetnější skupinou 

jsou pedagogové ve věku 41-50 let (9 pedagogů, z toho 3 ženy), dále pak pedagogové ve věku 51-

60 let (7 pedagogů, z toho 4 ženy) a pedagogové ve věku nad 60 let (6 pedagogů, z toho 3 ženy). 

Poměrně vyváženými skupinami jsou pedagogové ve věku 31-40 let (5 pedagogů, z toho 3 ženy) 

a pedagogové ve věku do 30 let (5 pedagogové, z toho 2 ženy). 

Personální změny ve školním roce:  

Počet pedagogických pracovníků nově nastoupených: 1 absolventka magisterského studia 

Počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy: 2 

 

 

 



  

14 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VČETNĚ 

VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ 

(ve smyslu vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů) 

• Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného) 

- Počet: 0 

• Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (s výjimkou FS uvedeného v bodě 6) 

- Počet: 0 

• (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře) a samostudium 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí: 11 

b) počet vícedenních akcí: 2 

- Jazykový kurz angličtiny-ASPIRE jazykové vzdělávací centrum, Mezinárodní klavírní 

seminář – Pražská konzervatoř  

c) samostudium: 299 dnů celkem za všechny pedagogy 

• Finanční náklady vynaložené na DVPP: 179. 658 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



  

15 

8 VÝSLEDKY PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Po náročném „kovidovém roce“ se školní rok 2021/2022 pomalu vracel do běžného 

kolotoče akcí, přehlídek, soutěží, vernisáží, festivalů a koncertů. Žáci a pedagogové všech 

uměleckých oborů se po mnoho let pravidelně těchto akcí účastní, a v hodnoceném školním roce 

tomu nebylo jinak. 

8.1 Účast žáků v uměleckých soutěžích 

Žáci ZUŠ V. Talicha Beroun se ve školním roce 2021/2022 zúčastnili mnoha soutěží, a to 

napříč všemi uměleckými obory. 

8.1.1 Hudební obor  

Soutěžní rok 2021/2022 zahájili sourozenci Tesárkovi (vyučující I. Šebková) na klavírní 

soutěži Pianoforte, která je určena klavíristům ze Středočeského kraje. Účast v soutěži byla pro 

oba klavíristy zajisté velmi přínosnou zkušeností.  

V lednu se v prostorách karlínského Spektra uskutečnila umělecká soutěž Allegro, které se 

zúčastnily žákyně navštěvující sólový zpěv a získaly krásná umístění. Ema Kittlerová získala 

1. místo v kategorii 5AA (vyučující M. Sommerová), Tereza Krtilová získala 1. místo v kategorii 5A 

(vyučující M. Sommerová), Adriana Dupačová získala čestné uznání v kategorii 5A (vyučující 

R. Nachtigallová). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Umělecká soutěž Allegro. Adriana Dupačová, zpěv (vyučující R. Nachtigallová), 

Tereza Krtilová a Ema Kittlerová, zpěv (vyučující M. Sommerová) 



  

16 

V únoru proběhlo v Hořovicích okresní kolo soutěže vyhlašované MŠMT pro studijní 

zaměření sólový zpěv. Naši školu reprezentovali žáci a žákyně A. Beneše, M. Sommerové 

a R. Nachtigallové. Celkem pět žáků získalo 3. místa, dvě žákyně získaly 2. místa. Klavírní 

korepetice: N. Stěpaněnko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V březnu soutěžily žákyně v sólovém zpěvu v Králově dvoře na 21. ročníku Králodvorské 

koruny a získaly krásná první místa. Klavírní korepetice: N. Stěpnaněnko. 

 

 

 

 

 

 

Foto: Okresní kolo pěvecké soutěže. 

Foto: XXI. Ročník Králodvorské koruny 



  

17 

Na konci března proběhlo také krajské kolo soutěže základních uměleckých škol ve hře 

smyčcových souborů a orchestrů v Mladé Boleslavi. Školní orchestr Komoráček pod vedením 

J. Štěpána a J. Sopkové získal ve své kategorii 2. místo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začátkem dubna proběhlo v Kolíně krajské kolo soutěže žáků základních uměleckých škol 

ve hře na dechové nástroje. Ve hře na saxofon získaly krásná ocenění žákyně D. Vysloužila Alžběta 

Fridrichová (3. místo v X. kategorii) a Marie Růžičková (3. místo v XI. kategorii). Klavírním 

korepetitorem byl N. Stěpaněnko. 

 

 

 

 

 

Foto: Krajské kolo soutěže ve hře smyčcových souborů. Komoráček pod vedením J. Štěpána 

a J. Sopkové. 

Foto: Krajské kolo soutěže ve hře na dechové nástroje. Marie Růžičková 

a Alžběta Fridrichová, saxofon (vyučující D. Vysloužil). 



  

18 

V Říčanech soutěžili v krajském kole soutěže žáků ZUŠ ve hře na dechové nástroje žáci 

V. Šebka, tentokrát ve hře na trubku. Filip Svatoš získal ve III. kategorii 1. místo, Jakub Yakouben 

získal ve IV. kategorii taktéž 1. místo, Jolana Kubrychtová získala v VI. kategorii 1. místo 

s postupem do ústředního kola. Klavírní korepetice: H. Holubová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ústředním kole získala Jolana Kubrychtová krásné 2. místo. Klavírní korepetice: 

H. Holubová. 

Dětská porta je soutěžní přehlídka s dlouholetou tradicí, zaměřená na dětskou 

interpretační a autorskou tvorbu folk a country, jednotlivců i skupin. Oblastního kola se na začátku 

dubna zúčastnily žákyně R. Nachtigallové – Valerie Stojková získala 1. místo s postupem do 

republikového finále, Magdaléna Frantová získala 2. místo. XXXI. ročník republikového finále 

proběhl v Kroměříži během měsíce května, Valerie Stojková získala 3. místo. Klavírní korepetice: 

N. Stěpaněnko.  

 

 

 

 

 

Foto: Krajské kolo soutěže ve hře na dechové nástroje. Jakub Yakouben, Jolana 

Kubrychtová, Filip Svatoš (trubka, vyučující V. Šebek) 

Foto: Dětská porta, republikové finále Kroměříž. Valerie Stojková (zpěv, vyučující R. Nachtigallová) 



  

19 

V květnu proběhl V. ročník soutěže Hlas Česka v klasickém i moderním zpěvu. Do finále 

postoupila Natálie Jirků (vyučující M. Sommerová), ve kterém získala čestné uznání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.2 Taneční obor 

Žákyně tanečního oboru se pod vedením Lucie Šťastné zúčastnily taneční soutěže Tančí celá 

škola, která volně navazovala na pořad StarDance. Soutěž pořádala ČTedu a zúčastnilo se jí na 140 

tanečních skupin z celého území ČR. Naše žákyně vytančily v této velké konkurenci 7. místo.  

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Pěvecká soutěž Hlas Česka. Natálie Jirků a Linda 

Jakubová (zpěv, vyučující M. Sommerová) 

Foto: Tančí celá škola, žákyně pod vedením L. Šťastné. 



  

20 

8.1.3 Výtvarný obor 

Stejně jako hudební a taneční obor se i výtvarný obor účastnil ve školním roce 2021/2022 

různých soutěží. 

ZUŠ Řevnice pořádala regionální výtvarnou soutěž na téma skřítci a bytosti. Eliška 

Lipovčanová získala 2. místo, Tereza Fričová získala čestné uznání. Obě slečny pracují pod vedením 

A. Borovské. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Online výtvarnou soutěž pořádala ZUŠ Kralovice. Ve druhém ročníku se sešlo 506 prací z 30 

škol, soutěžními tématy byl „prales“ a „zátiší“. Do soutěže se zapojily i žákyně naší ZUŠ, které 

soutěžily ve 4. kategorii. Jana Kratochvílová získala 2. místo (vyučující O. Vacek, soutěžní práce 

pod vedením A. Borovské), Justýna Müllerová získala 4. místo (vyučující A. Borovská). 

 

 

 

 

Foto: Výtvarná soutěž, mezi oceněnými i Eliška Lipovčanová a Tereza Fričová 

(vyučující A. Borovská) 

Foto: Online výtvarná soutěž. Dílo Jany 

Kratochvílové 

Foto: Online výtvarná soutěž. Dílo Justýny 

Müllerové 



  

21 

Čímtačára je online výtvarná soutěž, která umožňuje předvedení výtvarných prací před 

širokým publikem. V galerii nalezneme vedle soutěžních i nesoutěžní přehlídky. V soutěžní 

kategorii 6-8 let soutěžil Sebastian Bucko, který získal 3. místo z 291 přihlášených prací. Do 

kategorie 9-12 let se zapojily Dora Matoušková (získala 2. místo) a Eliška Raušerová, která získala 

1. místo z 689 přihlášených prací. Odborná porota vybrala nejlepší práce a označila je přívlastkem 

TOP. V kategorii 6-8 let se v TOP 15 umístily Týna Potočňák a Aneta Bejlková (obě žákyně 

A. Borovské). V kategorii 9-12 let se v TOP 18 umístili Klára Vindišová (vyučující A. Borovská), Laura 

Vaňková (vyučující A. Borovská), Vilém Hamrksý (vyučující O. Vacek) a Sára Hrušková (vyučující 

O. Vacek). V kategorii 13-16 let se z celkového počtu 459 prací umístili mezi TOP 17 Adéla 

Marcelová, Denisa Nosková, Tereza Hobzová, Anežka Palková (všechny žákyně A. Borovské), dále 

Emma Mulačová a Šimon Bureš (oba pracují pod vedením O. Vacka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Kategorie 6-8 let. Sebastian Bucko, 3. místo 

(vyučující A. Borovská) 

Foto: Kategorie 6-8 let. Týna Potočňák, TOP 15 

(vyučující A. Borovská) 

Foto: Kategorie 6-8 let. Aneta Bejlková, TOP 15 

(vyučující A. Borovská) 



  

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Kategorie 9-12 let. Eliška Raušerová, 

1. místo (vyučující A. Borovská) 

Foto: Kategorie 9-12 let. Klára Vindišová, TOP 18 (vyučující 

A. Borovská) 

Foto: Kategorie 9-12 let. Dora Matoušková, 2. místo 

(vyučující A. Borovská) 

Foto: Kategorie 9-12 let. Laura Vaňková, TOP 18 (vyučující 

A. Borovská) 
Foto: Kategorie 9-12 let. Vilém Hamrský, TOP 18 

(vyučující O. Vacek) 



  

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Kategorie 9-12 let. Sára Hrušková, TOP 18 (vyučující 

O. Vacek) 

Foto: Kategorie 13-16 let. Adéla Marcelová, TOP 17 

(vyučující A. Borovská) 

Foto: Kategorie 13-16 let. Denisa Nosková, TOP 17 

(vyučující A. Borovská) 

Foto: Kategorie 13-16 let. Anežka Palková, TOP 17 

(vyučující A. Borovská) 



  

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Kategorie 13-16 let. Emma Mulačová, TOP 17 (vyučující 

O. Vacek) 

Foto: Kategorie 13-16 let. Tereza Hobzová, TOP 17 (vyučující 

A. Borovská) 

Foto: Kategorie 13-16 let. Šimon Bureš, TOP 17 (vyučující 

O. Vacek) 



  

25 

8.2 Veřejná prezentace výsledků školy 

První hudební vystoupení hodnoceného roku proběhlo již v srpnu, a to v sobotu 

28. 8. 2021 u příležitosti oslav 750 let obce Chodouň. Během deštivého dopoledne se představili 

Štěpán Jícha ze třídy J. Krasničana (akordeon), Zuzana Hamerníková a Barbora Nováková ze třídy 

J. Hudce (kytara) a Kateřina Nováková ze třídy R. Nachtigallové (zpěv). 

Foto: Oslavy obce Chodouň. Štěpán Jícha (akordeon, vyučující J. Krasničan) 

Foto: Oslavy obce Chodouň. Zuzana Hamerníková a Barbora Nováková (kytara, vyučující J. Hudec), Kateřina Nováková 

(zpěv, vyučující R. Nachtigallová) 



  

26 

Dny evropského dědictví otevíralo na balkoně městské radnice žesťové trio, které zahrálo 

slavnostní intrády. Složení tria: Antonín Med (trubka, vyučující V. Šebek), Václav Med 

(baskřídlovka, vyučující V. Šebek) a Šimon Toporčák (trubka, vyučující V. Šebek). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na začátku října proběhl V. ročník ZUŠ Open, celostátního festivalu základních uměleckých 

škol ve veřejném prostoru. Během slunečného odpoledne se představily pěvecké sbory, komorní 

uskupení i velká tělesa ze základních uměleckých škol z širokého okolí. Návštěvníci festivalu si 

taktéž mohli prohlédnout výtvarné práce žáků či zhlédnout taneční vystoupení. ZUŠ V. Talicha se 

podílí na organizace této krásné akce. 

Foto: Dny evropského dědictví, berounská radnice. Antonín 

Med, Václav Med a Šimon Toporčák (vyučující V. Šebek) 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň, kytarový soubor pod vedením J. Hudce 



  

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň, ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. Výtvarné práce žáků A. Borovské a O. Vacka 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. Výtvarné práce žáků A. Borovské a O. Vacka  



  

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné 



  

29 

Výjezdní víkendové soustředění sborů a orchestrů organizuje škola již několik let. Během 

tří dnů odvedou všichni zúčastnění velký kus práce. Hudební tělesa připravují svůj roční repertoár, 

zapojují nové členy a posilují přátelské vazby. V hodnoceném roce odjeli na soustředění Podstatný 

orchestr (pod vedením J. Štěpána aj. Sopkové), pěvecký sbor Krákorky (pod vedením 

M. Rajtmajerové a K. Medové) a dechový orchestr ODDechovka (pod vedením Š. Meda 

a V. Šebka). Všechna soustředění proběhla na Orlíku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Soustředění Orlík, Podstatný orchestr 

Foto: Soustředění Orlík, pěvecký sbor Krákorky 



  

30 

Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun, z. ú. pořádá vedle hlavních večerních 

koncertů i doprovodné akce. Jednou z nich je Učitelský koncert, který se tradičně koná v naší ZUŠ. 

V hodnoceném roce proběhl koncert 18. října, vystoupili zde pedagogové školy A. Beneš (zpěv), 

H. Holubová (klavír), J. Johnová (klavír), J. Klögner (příčná flétna), Š. Med (klarinet), K. Medová 

(klavír), N. Stěpaněnko (klavír), J. Sopková (violoncello) a R. Veselý (příčná flétna).  

Město Beroun pořádá tradičně slavnostní udílení Cen města Beroun. Večer byl zahájen 

vernisáží výtvarných prací žáků výtvarného oboru, v průběhu večera zazněla z úst Adély Řehořové 

(vyučující R. Nachtigallová) státní hymna. 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Učitelský koncert v rámci MHF Talichův Beroun. 

Foto: Plakát Ceny města Beroun 2021 



  

31 

V listopadu jsme navázali na spolupráci s domovy seniorů, kterou zastavil kovidový rok. 

Klienty domova seniorů Na Verandě navštívily žákyně sólového zpěvu pod vedením A. Beneše 

a žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné a M. Tomcové. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Domov seniorů Na Verandě. Tanečnice pod vedením M. Tomcové 

Foto: Domov seniorů Na Verandě. Šradha Marie Stolínová, Štěpánka Režňáková, Agnes Morgan Ledet 

(sólový zpěv, vyučující A. Beneš) 



  

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Domov seniorů Na Verandě. Tanečnice pod vedením L. Šťastné 

Foto: Domov seniorů Na Verandě. Hana Kažmierská a Jolana 

Kubrychtová (trubka, vyučující V. Šebek) 



  

33 

Únorový masopust prožíváme i v naší škole. Tradičně pořádáme Masopustní koncert, 

který propojil mezigenerační muzicírování „Hraje celá rodina“ s maskami. Svá vystoupení plánují 

nejen jednotliví žáci a jejich rodinní příslušníci, ale i velká školní tělesa, která nacvičují skladby již 

na podzimních soustředěních. Představili se i nejmladší žáci Přípravné hudební výchovy (vyučuje 

N. Rajtmajerová). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Masopustní koncert KD Plzeňka. Pěvecký sbor Krákorky (M. Rajtmajerová, K. Medová) 

Foto: Masopustní koncert KD Plzeňka. Adam Beer (klarinet, vyučující Š. Med), Anna Beerová (klavír, 

vyučující K. Medová), Kateřina Beerová (příčná flétna, vyučující J. Klögner) 



  

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V květnu se uskutečnil 6. ročník ZUŠ Open, celostátního festivalu základních uměleckých 

škol ve veřejném prostoru. Pro naši školu začal festival v neděli 22. května celodenním setkáním 

v zámeckém parku zámku Liteň, týdenní festival vyvrcholil celorepublikovým setkáním žáků 

a studentů ZUŠ ve Valdštejnské zahradě. 

Program festivalu na zámku Liteň představil umělecké školy napříč obory. Organizátorem 

festivalu byla naše škola, celou akci zastřešovalo ZUŠ Open a jeho partneři. 

Foto: Masopustní koncert KD Plzeňka. ODDechovka (Š. Med a V. Šebek), kovadlina - O. Bureš 

a V. Povolný 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka  



  

35 

 

 

 

 

 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Zuzana Hamerníková, Tereza Filipová a Barbora Nováková (kytara, vyučující 

J. Hudec) 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Pěvecký sbor Krákorky pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové 



  

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné  

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné 



  

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením M. Tomcové 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Žákyně tanečního oboru pod vedením M. Tomcové 



  

38 

 

 

 

 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Výtvarné práce žáků (vyučující A. Borovská, O. Vacek, O. Yakubovskaya) 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Výtvarné práce žáků (vyučující A. Borovská, O. Vacek, O. Yakubovskaya) 



  

39 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open Liteň. Výtvarné práce žáků (vyučující A. Borovská, O. Vacek, O. Yakubovskaya) 

Závěr týdenního celorepublikového festivalu základních uměleckých škol proběhl 

28. 5. 2022 ve Valdštejnské zahradě Senátu ČR. Celodenní program byl v režii základních 

uměleckých škol z celé ČR. Vrcholem celého happeningu byl pak Koncert pro naději. V podání 

spojených sborů z ČR, orchestru a sólistů Akademie MenART zazněla pod taktovkou Jana Kučery 

Modlitba pro budoucnost (T. Kačo) a Missa Brevis (J. Pavlica). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open, Valdštejnská zahrada Senátu ČR. Spojené sbory z ČR – Krákorky 



  

40 

8.2.1 Hudební obor 

Naše škola se při akcích pro veřejnost snaží propojovat všechny tři vyučované obory, 

pokud je to možné. Zároveň ale probíhají koncerty zaměřené pouze na hudební obor. Jednou 

z takových akcí byl například vánoční koncert žáků ZUŠ V. Talicha v KD Plzeňka. Zde se představil 

pěvecký sbor Krákorky, školní orchestr ODDechovka a smyčcový Podstatný orchestr. 

Foto: VI. ročník ZUŠ Open, Valdštejnská zahrada Senátu ČR. Spojené sbory z ČR – Krákorky, sólistka Akademie MenART 

Adéla Řehořová (vyučující R. Nachtigallová) 

Foto: Vánoční koncert KD Plzeňka. Narodil se Kristus Pán v podání dechového orchestru ODDechovka, smyčcového 

Komoráčku a pěveckého sboru Krákorky 



  

41 

 Druhý vánoční koncert proběhl v sále školy a představili se zde žáci hry na trubku, kytaru, 

klavír, sóloví zpěváci a Komorní sbor. 

 V březnu se uskutečnilo hned několik koncertů zaměřených na konkrétní nástroje. 

Klavírní koncert proběhl 23. března a představilo se zde 14 klavíristů (žáci ze třídy H. Holubové, 

J. Johnové, K. Medové, A. Spilkové a N. Stěpaněnka). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vánoční koncert v sále ZUŠ. Tereza Filipová, Petr Všetečka (kytara, vyučující J. Hudec) 

Foto: Plakát Klavírní koncert. 

Design: O. Yakubovskaya. 



  

42 

Na klavírní koncert navázal Pěvecký klasický koncert. Zde se představily žákyně 

R. Nachtigallové, M. Sommerové a A. Beneše. 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Posledním březnovým koncertem v sále školy byl koncert bicího oddělení, na kterém se 

představilo 11 žáků, kteří pracují pod vedením V. Kocha. Žáci bicího oddělení jsou aktivní také 

v orchestru ODDechovka. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Plakát Koncertu bicího oddělení. 

Design: O. Yakubovskaya 

Foto: Plakát Pěvecký koncert. 

Design: O. Yakubovskaya. 



  

43 

Poslední březnovou akcí byl benefiční koncert pro Ukrajinu, který pořádala organizace 

Beroun sobě přímo na berounském Husově náměstí. Během odpoledne a večera se na pódiu 

vystřídalo mnoho umělců a uměleckých uskupení. V podvečer vystoupil i pěvecký sbor Krákorky 

pod vedením M. Rajtmajerové a K. Medové, který ve spolupráci s A. Benešem zazpíval ukrajinskou 

lidovou píseň.  

 

 

Foto: Benefiční koncert pro Ukrajinu. Pěvecký sbor Krákorky (M. Rajtmajerová, K. Medová) 

Foto: Benefiční koncert pro Ukrajinu. Ukrajinská hymna v podání A. Odlasové, K. Pechové a A. Beneše 



  

44 

V dubnu proběhl koncert smyčcového oddělení, na kterém se představili žáci J. Sopkové 

a J. Štěpána. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pěvecké oddělení se představilo v květnu na koncertě zaměřeném na národní písně. 

Během podvečera zněly sálem písně jako Ach synku, synku, Pod našimi okny, A té Réhradice, Už se 

Krumlovskej zámeček bourá či Mezi horami. Představily se žákyně A. Beneše, R. Nachtigallové, 

M. Sommerové a Komorní sbor pod vedením N. Rajtmajerové. 

Foto: Plakát Koncert smyčcového oddělení. 

Design: O. Yakubovskaya. 

Foto: Koncert pěveckého oddělení Národní písně. Rozálie Šmídová (zpěv, vyučující A. Beneš). Kl. Doprovod A. Beneš 



  

45 

Koncem dubna vystoupila žákyně pěveckého oddělení Adéla Řehořová (vyučující 

R. Nachtigallová) společně se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK ve Smetanově síni 

Obecního domu. Koncert z cyklu Mladé talenty Josefu Sukovi pořádalo Gymnázium a Hudební 

škola hl. m. Prahy. Adéla přednesla árii Lauretty z opery Gianni Schicchi. 

První květnový víkend probíhaly na berounském náměstí Hrnčířské trhy a spolu s nimi 

řada doprovodných akcí. Jednou z nich byl Berounský koláč, kde se představil dechový orchestr 

ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Berounský koláč, náměstí J. Barranda Beroun. ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka 



  

46 

Koncert dechového oddělení proběhl v polovině května. Během podvečera se představili 

žáci a žákyně J. Klögnera, Š. Meda, O. Sokola, V. Šebka a D. Vysloužila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Plakát Koncert dechového oddělení. Design: O. Yakubovskaya 



  

47 

Měsíc květen uzavíral koncert k poctě Václava Talicha, který se uskutečnil v KD Plzeňka. 

Vystoupili zde žáci H. Holubové, K. Medové, R. Nachtigallové, J. Sopkové, N. Stěpaněnka, 

J. Štěpána, smyčcový orchestr Komoráček a Podstatný orchestr pod vedením J. Štěpána 

a J. Sopkové.  

 

 

 

Foto: Plakát Koncert k poctě Václava Talicha. Design: O. Yakubovskaya 



  

48 

Začátkem června měli žáci klavírního oddělení možnost vyslechnout seminář, který vedl 

klavírista Michal Grešl. Po semináři následoval koncert, na kterém vystoupilo ALMI DUO, které 

tvoří manželé Alena a Michal Grešlovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední červnovou veřejnou akcí mimo prostory školy bylo vystoupení dechového 

orchestru ODDechovka na 6. ročníku kulturního léta v Hořovicích.  

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Klavírní seminář Michal a Alena Grešlovi.  

Foto: 6. ročník hořovického kulturního léta. ODDechovka pod vedením Š. Meda a V. Šebka. 



  

49 

8.2.1.1 Absolventské koncerty 

Každý rok pořádá škola několik absolventských koncertů, kde své absolutorium provádí 

žáci hudebního oboru. V hodnoceném roce bylo v hudebním oboru celkem 47 absolventů, z toho 

36 v I. stupni studia a 9 ve II. stupni studia. V období od května do června proběhlo celkem 6 

koncertů. 

  

 

 

 

 

 

Foto: Absolventské koncerty, květen-červen 2022 



  

50 

8.2.2 Taneční obor 

Žákyně tanečního oboru se představily již v říjnu na V. ročníku festivalu ZUŠ Open v Litni, 

v listopadu potěšily svým tancem seniory v domově Na Verandě. 

 

Foto: Domov Na Verandě. Žákyně TO pod vedením L. Šťastné 

Foto: Domov Na Verandě. Žákyně TO pod vedením M. Tomcové 



  

51 

Vánoční vystoupení žáků tanečního oboru je několikaletou tradicí. V hodnoceném roce 

proběhlo již před koncem listopadu v KD Plzeňka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující L. Šťastná 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující L. Šťastná 



  

52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující L. Šťastná 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující L. Šťastná 



  

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující L. Šťastná 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující M. Tomcová 



  

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující M. Tomcová 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující M. Tomcová 



  

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující M. Tomcová 

Foto: Předvánoční vystoupení TO, KD Plzeňka. Vyučující M. Tomcová 



  

56 

V květnu vystoupily žákyně tanečního oboru pod vedením L. Šťastné na 73. kongresu IFEF 

esperantistů-železničářů v hotelu Grand, Beroun. Setkání esperantistů v hotelu Grand dopoledne 

zahájily žákyně Jolana Kubrychtová a Hana Kažmierská (hra na trubku, vyučující V. Šebek), na 

kytaru zahrál Jakub Slezák (vyučující J. Hudec) a na závěr zatančily žákyně tanečního oboru. 

. 

Po vystoupení v Grandu se tanečnice přesunuly na již zmiňovaný Berounský koláč, 

folklorní festival pořádaný MKC Beroun.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: 73. kongres IFEF, hotel Grand. Žákyně TO pod vedením L. Šťastné. 

Foto: Berounský koláč, náměstí J. Barranda, Beroun. Žákyně TO pod vedením L. Šťastné. 



  

57 

Závěrečné vystoupení žáků a studentů tanečního oboru proběhlo v druhé půli května v KD 

Plzeňka. Během večera se představily studentky L. Šťastné a studenti a studentky M. Tomcové. Na 

závěrečném vystoupení zatančila i letošní absolventka tanečního oboru Eliška Lipovčanová 

(vyučující M. Tomcová). 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Závěrečné vystoupení TO, KD Plzeňka. 

Foto: Absolventka I. stupně TO Eliška Lipovčanová (vyučující M. Tomcová) 



  

58 

8.2.3 Výtvarný obor 

Školní rok 2021/2022 zahájili žáci výtvarného oboru společně se svými pedagogy 

malířským plenérem1 v prostředí křivoklátských lesů. Práce vytvořené během soustředění 

vystavovali žáci mimo jiné i na V. ročníku ZUŠ Open v Litni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1 Výtvarné soustředění se konalo za finanční podpory města Beroun. 

Foto: Malířský plenér 2021 



  

59 

 

Foto: Malířský plenér 2021 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. 



  

60 

 

 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. 

Foto: V. ročník ZUŠ Open Liteň. 



  

61 

V druhé polovině prosince uvedla berounská městská knihovna do provozu knihobox, 

který umožňuje vrácení knihy kdykoliv, třeba i v noci. Potisk boxu navrhly a vytvořily žákyně 

výtvarného oboru Tereza Hobzová a Julie Gregůrková (vyučující A. Borovská). 

V únoru proběhla taktéž v městské knihovně vernisáž výstavy prací žáků výtvarného 

oboru, kterou tvoří ilustrace ke knize Haruki Murakamiho Podivná knihovna. Kniha popisuje 

příběh mladíka, který se jednoho dne jako obvykle vypraví do knihovny vrátit knihy a vypůjčit 

nové. Ten večer se však domů nevrátí. Knihovna se změní v bludiště s nekonečnými chodbami 

a celou, ve které se chlapec nakonec ocitá. Společnost mu dělají dědek, ovčí muž a záhadná krásná 

nemluvná dívka.  

 

 

 

 

 

Foto: Knihobox městské knihovny Beroun. Návrh Tereza Hobzová a Julie Gregůrková (vyučující A. Borovská) 

Foto: Výstava v berounské městské knihovně. Podivná knihovna 



  

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V muzeu Českého krasu byla k vidění od února do května výstava věnována tematice 

Českého krasu. Svou tvorbu zde vystavovali nejen známí a současní malíři, ale i žáci naší školy. 

K vidění bylo více jak 100 obrazů vytvořených různými technikami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Výstava v berounské městské knihovně. Podivná knihovna 

Foto: Muzeum Českého krasu. Výstava žáků VO. 



  

63 

Na začátku května proběhla v městské knihovně Beroun vernisáž výstavy prací žáků 

výtvarného oboru na téma Fantasticon – Fantastické plakáty. Výstava doprovázela setkání 

fanoušků fantasy. 

Foto: Městská knihovna Beroun. Fantastické plakáty 

Foto: Městská knihovna Beroun. Fantastické plakáty 



  

64 

V průběhu měsíce května a června vystavovali žáci výtvarného oboru v Městské galerii 

Beroun, a to v rámci Talentu 2022, který pořádala MKC Beroun. 

 Foto: Plakát Talent 2022 



  

65 

Celoročním tématem žáků výtvarného oboru byly v hodnoceném roce Severské ságy. 

Vernisáž výstavy proběhla v sále školy, výtvarné práce byly rozmístěny po celé škole a návštěvníci 

je prohlíželi za odborného výkladu pedagogů A. Borovské, O. Yakubovskay a O. Vacka. Po zahájení 

výstavy proběhlo předání dárků a pamětních listů absolventům I. a II. stupně. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Vernisáž výstavy na téma Severské ságy. O. Vacek, O. Yakubovskaya, A. Borovská 

Foto: Vernisáž výstavy na téma Severské ságy 



  

66 

 

 

Foto: Vernisáž výstavy na téma Severské ságy 

Foto: Vernisáž výstavy na téma Severské ságy 



  

67 

V červnu navštívili starší žáci výtvarného oboru společně s Andreou Borovskou 

komentovanou prohlídku výstavy Jiřího Příhody v Rudolfinu. Osobně se seznámili nejen s Jiřím 

Příhodou, ale také s Jiřím Strakou, malířem čínské tušové malby.  

Foto: Vernisáž výstavy na téma Severské ságy 

Foto: Starší žáci VO v Rudolfinu 



  

68 

8.2.4 Akademie MenART 

Další ročník podpory mladých talentů v rámci stipendijní akademie mentoringu 

uměleckého vzdělávání startoval v srpnu roku 2022. Do Akademie MenART se v hodnoceném roce 

hlásily studentky hudebního i výtvarného oboru. Z hudebního oboru se přihlásila Tereza Krtilová 

(sólový zpěv, M. Sommerová), která byla z velkého množství uchazečů vybrána a svou roční 

spolupráci s mentorkou Radkou Fišarovou zahájila setkáním v Kroměříži na konci srpna. 

Z výtvarného oboru se hlásily Justýna Müllerová (výtvarná tvorba, A. Borovská) a Ráchel 

Kašperová (výtvarná tvorba, O. Yakubovskaya). Obě slečny získaly stipendium a taktéž v srpnu 

zahájily svou roční spolupráci s mentorkou Galinou Miklínovou.   

8.2.5 Doplňková činnost školy 

Doplňková činnost školy umožňuje umělecké vzdělávání okrajovým skupinám, tedy těm 

nejmenším žáčkům a dospělým. Specifickou skupinou jsou žáci 7. až 9. tříd, kteří se podrobně 

připravují na na talentové zkoušky uměleckých středních škol.  

Kurzy pro děti: 

Umění hrou – kurz je určen předškolním dětem ve věku 4-6 let. Děti se seznamují se 

všemi třemi uměleckými obory. V hodnoceném roce navštěvovalo tento kurz 36 dětí. 

Příprava na talentové zkoušky – kurz je určen žákům 7. až 9. tříd, kteří mají zájem 

o studium na středních uměleckých školách. V hodnoceném roce navštěvovalo kurz 24 žáků.   

Výtvarný kurz pro ukrajinské děti – kurz byl určen dětem, které v návaznosti na válečný 

konflikt musely opustit své domovy a odejít do jiných zemí. Kurz navštěvovalo 15 dětí a vedla jej 

ukrajinská lektorka. 

Kurzy pro dospělé: 

Kresba a malba – tento kurz navštěvovalo ve třech skupinách celkem 28 kurzistů. 

FItBalet – posilovací cvičení vycházející ze základních principů klasického baletu. 

V hodnoceném roce navštěvovalo kurz 6 účastníků. 

Individuální výuka hry na nástroj/sólového zpěvu – individuální výuku zvolilo 

v hodnoceném roce celkem 26 kurzistů. Nejvyšší zájem projevili o výuku hry na klavír a zpěv, dále 

pak o výuku hry na housle, kytaru či akordeon. 



  

69 

Celkem se ve školním roce 2021/2022 zúčastnilo kurzů doplňkové činnosti 135 kurzistů. 

V rámci doplňkové činnosti školy proběhla v hodnoceném roce výstava kurzu Kresba 

a malba pro dospělé (lektor O. Vacek, F. Černý) a kurzu Příprava na talentové zkoušky pro žáky 

7. až 9. tříd (lektorka A. Borovská). Na začátku vernisáže výstavy vystoupily i kurzistky navštěvující 

sólový zpěv v kurzu individuální výuky pro dospělé (lektoři A. Beneš a M. Sommerová). 

 

Foto: Výstava Doplňkovka. Výstava kurzistů doplňkové činnosti školy. 



  

70 

 

 

 Foto: Výstava Doplňkovka. Výstava kurzistů doplňkové činnosti školy. 

Foto: Výstava Doplňkovka. Výstava kurzistů doplňkové činnosti školy. 

Foto: Výstava Doplňkovka. Výstava kurzistů doplňkové činnosti školy. 



  

71 

V reakci na válečný konflikt na Ukrajině a s tím spojený příchod ukrajinského lidu do ČR, 

spustila naše škola v rámci doplňkové činnosti školy výtvarné kurzy pro ukrajinské děti, které 

lektorovala ukrajinská lektorka. Tyto kurzy probíhaly od dubna do června. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Výtvarné kurzy pro ukrajinské děti, doplňková činnost školy 

Foto: Výtvarné kurzy pro ukrajinské děti, doplňková činnost školy 



  

72 

9 PROGRAMY A PROJEKTY 

I. Programy a projekty ve školním roce 2021/2022 

Vyhlašovatel 
programu 
(projektu) 

Název a stručná 
charakteristika podaného 

(schváleného) projektu 

Schválená finanční 
podpora, finanční 
spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 
zdroje 

Průběh realizace, 
čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 
projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 
ukončen) 

MŠMT Šablony II., OP VVV 1.224.438 Kč 731.498 Kč Projekt ještě nebyl 
ukončen 

     

     

     
 

ZUŠ V. Talicha je zapojena do projektu s názvem: Šablony II. – ZUŠ V. Talicha, Beroun, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/18_063/0015395 v rámci Výzvy č. 02_18_063 Šablony II., Operační program 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). Projekt je podpořen prostředky Evropského sociálního 

fondu v rámci OP VVV a státního rozpočtu ČR. 

 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

73 

11 EKONOMICKÁ ČÁST VÝROČNÍ ZPRÁVY  

I. Výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky pro žáka/dospělého – školní 

rok 2021/2022 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st.  Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 
studiu 

v rozšířeném 
studiu 

dospělý 
žák denního 

studia SŠ, VOŠ 
a konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 2.600 Kč 2.600 Kč - - 
Hudební obor – individuální 
výuka 

3.500 Kč 3.500 Kč - - 

Hudební obor – skupinová výuka 2.900 Kč 2.900 Kč - - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - - - 

Taneční obor 2.900 Kč 2.900 Kč - - 

Výtvarný obor  2.700 Kč 2.700 Kč - - 

Literárně dramatický obor - - - - 

Celkem  14.600 Kč 14.600 Kč   
 

Výše úplaty za vzdělání ve školním roce 2021/2022 je pro přípravné studium 2.600 Kč, pro 

individuální výuku hudebního oboru 3.500 Kč a pro skupinovou výuku hudebního oboru 2.900 Kč. 

Úplata za vzdělání pro výuku tanečního oboru je 2.900 Kč, pro výtvarný obor 2.700 Kč. 

II. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

Za rok 2021 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2022 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  22.274.223 216.515 11.593.074 264.200 

2. Výnosy celkem  22.570.598 241.983 11.997.794 318.473 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  20.328.033 0 10.471.975 0 

ostatní výnosy  1.946.190 241.983 1.495.646 318.473 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 
zdaněním  

296.375 25.468 404.720 54.273 

 

 

 

 

 



  

74 

III. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2021  
(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV)  

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů z pronájmu) celkem 
(INV) 

 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet zřizovatele (MŠMT apod.)  celkem (NIV)  

18.408.851 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 18.408.851 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 18.408.851 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33166) 0 

z toho 

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 
(NIV) 

 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 1.682.636 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002)  

z toho 

ÚZ 007 - nájem 1.250.762 

ÚZ – provoz  431.874 

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM EHP/Norsko 
atd.)  

798.486 

 

• Základní umělecká škola hospodaří s finančními prostředky ze státního rozpočtu, s prostředky 

získanými vlastní činností (úplata za vzdělávání a z doplňkové činnosti) s prostředky z rozpočtu 

KÚSK a z grantů Města Beroun. Náklady na běžný provoz jsou získávány z výnosů za 

vzdělávání. Škola v roce 2021 skončila s kladným hospodářským výsledkem. 

• Ve školním roce 2021/2022 neproběhla žádná kontrola. 

• Finanční prostředky z Evropských strukturálních a investičních fondů byly využity na profesní 

rozvoj pedagogů prostřednictví dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného 

setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe. 

• Finanční prostředky z grantu Města Beroun byly využity na výjezdní víkendová soustředění 

žáků (výtvarný plenér, soustředění sborů a orchestrů). 

 





  

76 

Tiráž 

ZUŠ V. Talicha – Výroční zpráva školní rok 2021/2022 

Editor: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Autoři textů: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová, Gabriela Janoušová (ekonomická část) 

Grafická úprava: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová 

Tisk: Mgr. Bc. Nela Rajtmajerová, ZUŠ V. Talicha Beroun 

Náklad: 3 ks 

Schváleno k tisku: 21. 10. 2022 

Zveřejněno: www.zusberoun.cz 


